:i;:~~',~~,:i!b;;;;;lif/!ttc(J
DE: 30 /1~ IóWJE,

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto n° 28.486, de 17 de outubro de 2005, pelo Decreto nO32.540, de 24 de outubro de 2008
com as modificações do Decreto nO 33.254, de 3 de abril de 2009, combinados com a Portaria
GAB/SDS nO2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a Portaria SDS nO4.413, de 2 de setembro de 2015,
RESOLVE:

Designar a contar de 12 de dezembro de 2016, para integrar o Corpo Docente Curso de Instrutores de
Armamento, Munição e Tiro Policial (CIAMTP), turma OI, com carga horária total de 90 horas/aula,
sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano 1 (CEMET I), da Academia Integrada de Defesa
Social- ACIDES/SDS, os especialistas relacionados a seguir:

ATIVIDADE: Coordenação - Carga Horária: 90 hla
POSTO/GRAD. MAT. COORDENADOR

CAPPM 102.501-5 Raphael Pires de Albuquerque

DISCIPLINA: Armamento - Carga Horária: 18 hla
POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR TITULAR

MAJPM 950.712-4 Ivanildo Cesár Torres Medeiros

DISCIPLINA: Munições e Balística - Carga Horária: 10 hla
POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR TITULAR

MAJPM 920.493-8 Wellington Bezerra Câmara Junior

DISCIPLINA: Direitos Humanos e Legislação Específica Aplicada ao Tiro Policial-earga Horária: 08
hla
POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR TITULAR

TCPM 910.581-6 Fernando Aníbal Rodrigues Lima

DISCIPLINA: Regras de Se urança - Carga Horária: 04 hla
POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR TITULAR
COMISSARIO

PC 350.737-8 Wellington Silva Ferreira

DISCIPLINA: Primeiros Socorros Aplicados ao Tiro Policial- Carga Horária: 08h1a
POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR TITULAR

TCBM 940.240-3 Elton Ferreira de Moura

DISCIPLINA: Fundamentos do Tiro Policial- Carga Horária: 10hla
POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR TITULAR

CAPPM 102.517-1 Rafael Ignácio de Souza

DISCIPLINA: Didática Aplicada ao Ensino do Tiro Policial- Carga Horária: 16 hla
POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR TITULAR

MAJPM 950.657-8 Benôni Cavalcanti Pereira

DISCIPLINA: Prática do Ensino do Tiro Policial- Carga Horária: 16 hla

I{POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR TITULAR

"'~

Continuação da Portaria SDS n° , de de dezembro 2016 ...•......•.•.............•....•... 2

MAJPM 910.601-4 Pedro Wilson Luz Da Silva

DISCIPLINA: Armamento - Carga Horária: 12 h/a
POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR SECUNDARIa

MAJPM 910.601-4 Pedro Wilson Luz da Silva

DISCIPLINA: Armamento - Carga Horária: 12 h/a
POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR SECUNDARIa
COMISSARIO

PC 350.737-8 Wellington Silva Ferreira

DISCIPLINA: Armamento - Carga Horária: 12 h/a
POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR SECUNDARIa

TCPM 2097-4 Walter Benjamin de Medeiros Filho

DISCIPLINA: Prática do Ensino do Tiro Policial- Carga Horária: 16 h/a
POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR SECUNDARIa

MAJPM 920.493-8 Wellington Bezerra Câmara Junior

DISCIPLINA: Prática do Ensino do Tiro Policial- Carga Horária: 16 M(
POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR SOCUNDARIO

MAJPM 920.496-2 Luiz Ignácio de Andrade Lima /'
/

DISCIPLINA: Prática do Ensino do Tiro Policial - Carga Mórária: 16 h/a
POSTO/GRAD. MAT. UTOR SECUNDARIa

CAPPM 102.517-1 Rafael Ignácio De }l'ou;'.I!' /

Jv!I/
ANo/tLg, '1\' ANDES GIOIA

.' e Defesa Social
(J /'~ ........

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004